
1 

 

 

 

OKRM/52/2024/Z/27 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 3. jednání sportovní komise rady města konaného dne 19. 3. 2024 

Přítomni: Jaroslav Berka, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav 

Kotnauer, Ing.  Václav Protiva, Martin Sojka, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel 

Šramhauser, Vojtěch Zach 

Omluveni:  

Nepřítomni:  

Hosté: Mgr. Barbora Čížková, Jana Kortusová 

 

Schválený program: 

1. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání 

Přítomní členové sportovní komise potvrdili obdržení zápisu z minulých jednání. 

V rámci tohoto bodu členové komise zaktualizovali své kontaktní údaje. 

Komise Bere na vědomí (11 - 11,0,0) 

2. Mimořádná žádost zapsaného spolku Rugby Club České Budějovice, z.s. 

Přijato usnesení č. 5/2024 (11 - 10,0,1) 

- Dne 27. 2. 2024 byla odborem školství a tělovýchovy přijata žádost zapsaného spolku 

Rugby Club České Budějovice, z.s., týkající se udělení souhlasu města České Budějovice 

s výstavbou nového investičního projektu na jeho území a předběžného příslibu 

spolufinancování projektu ve výši 30 %. 

- Rugby Club České Budějovice, z.s. má od města od roku 2018 dlouhodobě pronajaté 

pozemky v ulici Elišky Krásnohorské, se záměrem výstavby nového rugbyového hřiště. 

- Vzhledem k finanční náročnosti výstavby si klub podal žádost do investiční výzvy NSA, 

kde lze získat maximálně 70 % rozpočtované částky, přičemž 30 % činí spolufinancování 

projektu. 

- Pro úspěšné získání dotace z NSA je potřeba, aby klub předložil udělený souhlas 

s výstavbou hřiště a předběžný rozklad financování. 

- V Jihočeském kraji není evidováno žádné sportoviště tohoto charakteru. 

- Členům komise byl promítán projekt, vč. vizualizace, byl vznesen dotaz ohledně 

parkovacích míst a finančního krytí. 

- Město by přistoupilo na spolufinancování pouze za předem stanovených podmínek. 

3. Mimořádná žádost o dotaci zapsaného spolku Otužilci "Promrzlé pyjavice" České 

Budějovice, z.s. 

Přijato usnesení č. 6/2024 (11 - 3,5,3) 



2 

 

Sportovní komise projednala mimořádnou žádost zapsaného spolku Otužilci "Promrzlé 

pyjavice" České Budějovice, z. s. týkající se poskytnutí dotace za reprezentaci města 

v sezóně 2022/2023, v celkové výši 15 tis. Kč. 

Spolek si nemůže podat žádost do programu, který je zaměřen na podporu sportovců (dětí 

a mládeže ve věku od 10 do 18 let), kteří reprezentují město České Budějovice na MČR, 

ME, OH, MS. 

V tomto případě se jedná o dospělé jedince, proto si nemohou podat žádost do tohoto 

programu. 

4. Mimořádná žádost zapsaného spolku Děti do bruslí, z.s. 

Přijato usnesení č. 7/2024 (11 - 11,0,0) 

- Zapsaný spolek Děti do bruslí z.s. podal na odbor školství a tělovýchovy žádost 

o poskytnutí mimořádné finanční dotace ve výši 250 tis. Kč na podporu celoroční činnosti. 

- Děti do bruslí z.s. vykonává více činností, avšak tyto finanční prostředky by byly použity 

výhradně na podporu celoroční činnosti spolku, týkající se sportovní přípravy dětí 

a mládeže v níže uvedených organizovaných projektech na území města České Budějovice: 

1. Víkendová škola bruslení; 

2. Tomáš Verner Academy; 

3. Peter Pucher Academy. 

- Výše zmíněné organizované projekty vznikly v roce 2021 a jsou provozované 

v hokejovém centru Pouzar.  

- Jedná se o profesionální výuku bruslení (již u dětí ve věku od 4 let), krasobruslení 

a ledního hokeje. 

- Z požadované částky 250 tis. Kč by byly příjemcem dotace částečně hrazeny 

provozní náklady na ledovou plochu. 

- Tento zapsaný spolek nemá sídlo v Českých Budějovicích, proto mu Pravidla dotačního 

programu na podporu sportu neumožňují podat si žádost do příslušného opatření, byť svou 

činnost vykonává na území Českých Budějovic. 

5. Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu 

v roce 2024 u Opatření č. 4 

Přijato usnesení č. 8/2024 (11 - 11,0,0) 

- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. 

Ing. Protiva Václav, 3. Bc. Šramhauser Pavel, 4. Císler Vladan, 5. Fál Václav, 6. Frank 

Jaromír, 7. Kolář Petr, 8. Sojka Martin, 9. Zach Vojtěch, 10. Ing. Souček Oldřich 

- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2024 vyhodnotila žádosti podané do opatření 4: "Příspěvek na 

sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem"  a navrhla konečnou výši dotace dle 

Protokolu o hodnocení žádostí. 

- komise přidělila bodové hodnocení. 

- Celý objem finančních prostředků ve výši 500 000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 

6. Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportu 

v roce 2024 u Opatření č. 6 

Přijato usnesení č. 9/2024 (8 - 8,0,0) 

- Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. 

Ing. Protiva Václav, 3. Bc. Šramhauser Pavel, 4. Císler Vladan, 5. Fál Václav, 6. Frank 

Jaromír, 7. Kolář Petr, 8. Sojka Martin  

- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 

podporu sportu v roce 2024 projednala příjem žádostí podaných do Opatření 6: " Příspěvek 

na nové pořízení nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" a navrhla  



3 

 

konečnou výši dotace dle Protokolu o hodnocení žádostí. 

- komise přidělila bodové hodnocení. 

- Celý objem finančních prostředků ve výši 1.500.000 Kč byl vyčerpán beze zbytku. 

- 17:30 - odchod p. Kotnauer 

- 18:15 - odchod p. Zach a p. Souček 

7. Různé 

Členové sportovní komise se dohodli na dalších jednání, které se uskuteční v úterý 

23. 4. 2024 a ve čtvrtek 25. 4. 2024. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

3. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 19:00 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Mimořádná žádost zapsaného spolku Rugby Club České Budějovice, z.s. 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 5/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města a Zastupitelstvu města České Budějovice: 
1. udělit souhlas s realizací projektu "Vybudování veřejného sportoviště v Českých Budějovicích", 

2. schválit poskytnutí účelové dotace na spolufinancování projektu ve výši 30 % z celkové částky, 

za předem stanovených podmínek ve smlouvě, 
3. zajistit po uplynutí 10-leté lhůty udržitelnosti, aby bylo hřiště převedeno do majetku 

Sportovních zařízení města České Budějovice. 

 

K bodu:  Mimořádná žádost o dotaci zapsaného spolku Otužilci "Promrzlé pyjavice" České 

Budějovice, z.s. 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 6/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice žádost zapsaného spolku Otužilci "Promrzlé pyjavice" České 

Budějovice, z. s. týkající se poskytnutí dotace za reprezentaci města v sezóně 2022/2023, v celkové 

výši 15 tis. Kč, nepodpořit. 

 

K bodu:  Mimořádná žádost zapsaného spolku Děti do bruslí, z.s. 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 7/2024: 

sportovní komise rady města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost zapsaného spolku Děti do bruslí z.s. 
 



4 

 

K bodu:  Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportuv roce 

2024 u Opatření č. 4 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 8/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 500.000 Kč do opatření č. 4: 

"Příspěvek na sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem" dle Protokolu o hodnocení žádostí. 
 

K bodu:  Příprava a rozdělení dotací v rámci dotačního programu na podporu sportuv roce 

2024 u Opatření č. 6 

 

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 9/2024: 

sportovní komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací ve výši 1.500.000 Kč do Opatření č. 6: " 

Příspěvek na nové pořízení nebo zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" dle Protokolu 

o hodnocení žádostí 

V Českých Budějovicích dne 19. 3. 2024 

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise 

Ověřil(a): Ing.  Václav Protiva 

Jaroslav Berka 

předseda komise 


